本公司將向聯交所申請批准認購股份於聯交所上市及買賣。

進行認購事項的理由及裨益

認購事項是本公司鞏固股東基礎的良機，使其可透過從特區建發集團的
財務實力及對中國市場的多元化專業經驗得益。

– 12 –

本公司的戰略及業務模式是透過提供涵蓋商品交易中心及物流資產運營、
奧特萊斯運營、物業管理等方面的綜合設施及多元化服務，發展綜合商貿
物流交易平台及生態系統。本公司的業務模式與政府扶持實體經濟增長
的政策一致，基於其服務經濟體系中不同參與者，如中小企、電商企業、
零售商及批發商、供應商及供應鏈的其他參與者、教育及醫療服務提供者
等。

特區建發集團是深圳市國有資產監督管理委員會下轄的國有獨資企業。
其為深圳市國有產業園區開發運營主體之一，負責重大基礎設施建設工
作。特區建發集團充分認可本公司支持實體經濟可持續發展的業務模式。
本公司相信，特區建發集團成為本公司股東，可帶來其資源及行業經驗，
讓本公司提高管理及運營效率和增強財務實力。由此，本公司於綜合商貿
物流生態系統模式下開發及探索其他潛力的能力和資源將得到進一步豐
富及補充。另一方面，本公司將探索與特區建發集團的合作機會，以實現
業務協同效應，盡力提高股東回報，同時支持實體經濟的可持續發展。

憑藉該等夥伴關係，本公司可與特區建發集團合作，以提高現有項目的運
營效率及價值，探索未來潛在項目的機會。

認購事項將增強本公司的財務實力及融資能力，並為本公司提供機會擴
大其股東及資本基礎、降低融資成本及改善債務結構以及豐富資金渠道。

董事認為，認購協議的條款及其項下擬進行交易屬公平合理，符合本公司
及股東的整體利益。

所得款項用途

發行認購股份的所得款項總額估計約為1,909.5百萬港元。於扣除相關開支
後，發行認購股份的所得款項淨額估計約為1,893.8百萬港元，即每股認購
股份的淨價格為 0.5653港元。

本公司擬將認購事項所得款項淨額用於償還現有債務及作一般公司用途。

– 13 –

本公司過往 12個月的股本融資活動

本公司於緊接本公告日期前 12個月內並無進行任何股本融資活動。

對本公司股權架構的影響

於本公告日期：

(a) 本公司共有 8,091,892,848股已發行股份；

(b) 本公司於2009年9月4日及2019年9月13日採納的購股權計劃下有已授
出的未行使購股權（「購股權」），其於購股權所附認購權利獲行使時，
賦予權利認購合共 229,295,000股新股份；及

(c) 除購股權外，本公司並無可轉換或可兌換成股份的任何未行使可換
股證券、購股權、認股權證或其他衍生工具。

下表載列本公司 (1)於本公告日期；及 (2)緊隨認購事項完成後的股權架構：

獨立股東 (1)於本公告日期 (2)緊隨認購事項完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

認購方
特區建發集團 – – 3,350,000,000 29.28

本公司其他主要股東
鄭先生 (1)(2) 2,306,553,791 28.50 2,306,553,791 20.16
騰訊控股有限公司 955,936,666 11.81 955,936,666 8.35
鄭大報先生 (2) 593,920,145 7.33 593,920,145 5.19

其他股份 4,235,482,246 52.36 4,235,482,246 37.02

總計 8,091,892,848 100.00 11,441,892,848 100.00

附註：

(1) 鄭先生擁有Accurate Gain已發行股本的100%權益，而該公司被視為持有2,306,553,791

股股份之權益。

(2) 由於鄭大報先生擁有Proficient Success Limited已發行股本的100%股份權益，而該公司
持有588,984,145股股份，故彼被視為持有上述588,984,145股股份之權益。鄭大報先生
為鄭先生之胞兄及鄭女士之伯父。

– 14 –

單一最大股東變更

於緊接認購事項完成前，特區建發集團並無擁有任何股份。於認購事項完
成後，特區建發集團將擁有3,350,000,000股股份之權益，佔本公司經配發及
發行認購股份擴大後已發行股本 29.28%（假設本公司已發行股本並無其他
變動）。於認購事項完成後，特區建發集團將成為主要股東兼單一最大股
東。

有關特區建發集團的資料

特區建發集團是深圳市委市政府為加快投融資體制改革、推進特區一體
化進程，於2011年9月成立的市屬國有企業。2016年2月，市政府進一步明確
特區建發集團作為市基礎設施投資建設運營主體，主營業務包括基礎設
施投資建設運營、產業園區開發建設運營、戰略性新興產業投資、區域經
濟合作、PPP項目實施等。截至2021年11月，特區建發集團註冊資本人民幣
335.09億元，總資產人民幣963.61億元，淨資產人民幣430.18億元。特區建發
集團成立 10年來，有效發揮重大基礎設施建設、產業升級空間拓展、產業